
 
Broj: 02-1- ***-1/20 

Sarajevo, 30.09.2020. godine 

 

Na osnovu člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u vezi sa članom 103. Stav (3) 

Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ 

br.33/17), po prethodno dostavljenoj saglasnosti sekretara, Vijeće Fakulteta političkih nauka 

Univerziteta u Sarajevu na sjednici održanoj 30.09.2020. godine  donosi  

ODLUKU 

O usvajanju dinamičkog plana potreba za raspisivanjem konkursa za izbor u zvanje  

 

 

I - Usvaja se dinamički plan potreba za raspisivanjem konkursa za izbor u zvanje  za 

akademsku 2020./2021. godinu. 

 

II - Sastavni dio odluke je tabelarni prikaz Dinamičkog plana napredovanja za 2020./2021. 

akademsku godinu Fakulteta političkih nauka UNSA.  

 

III - Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se dostaviti rektoru i Upravnom odboru  

Univerziteta.  

Obrazloženje: 

 

Odsjeci Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu predložili su i podržali donošenje 

odluke o usvajanju dinamičkog plana potreba za raspisivanjem konkursa za izbor u zvanje za 

akademsku 2020./2021. godinu naučno-nastavnog osoblja Fakulteta. Vijeće Fakulteta je na 

sjednici održanoj 30.09.2020. godine razmatralo i usvojilo Dinamički plan napredovanja, te je 

donesena Odluka kao u  dispozitivu. 

                                                                                                                                              DEKAN 

 

Akt obradila: Aida Sarajlić Ovčina                                                                          _________________ 

Akt kontrolisao i  odobrio: prof.dr. Elvis Fejzić 

                                                                                                                                   Prof.dr. Sead Turčalo  

  

 

Dostaviti:  

1. Rektor UNSA 

2. Upravni odbor UNSA 

3. www.fpn.unsa.ba; 

4. evidencija Vijeća Fakulteta                 



 
 
 

DINAMIČKI PLAN POTREBA ZA RASPISIVANJE KONKURSA ZA IZBOR U ZVANJE 2020/2021  
 
Tabela 1. Angažman stranih državljana 

 Ime i prezime    Naučna 
oblast/predmet  
                                                                                 

Akademsko 
zvanje 

                                              
Godina 
rođenja 

Radna 
dozvola 
(od-datum) 
ili 
Sporazum 

Ugovor  
od/do 
Način 
finansiranja 

Tabela 2. KONKURSI ZA UPRAŽNJENA I ODOBRENA RADNA MJESTA PO ODLASKU 

NASTAVNIKA U PENZIJU/PRESTANKA RADNOG ODNOSA 

 Akademsko osoblje  Raspisan 
konkurs za 
upražnjeno 
radno mjesto 
(datum) 

Realizovan 
konkurs 

Saglasnost Vlade 
(Zaključak) br: 
Način 
finansiranja 
(vlastita 
sredstva/iz 
budžeta KS 

 Prof.dr. Izet Beridan Ne Ne Budžet KS 

 Prof.dr. Smail Čekić Ne  Ne Budžet KS 

 Prof.dr. Udžejna Habul Ne  Ne Budžet KS 

Tabela 3. KONKURSI ZA IZBOR U ISTO ILI VIŠE ZVANJE NASTAVNIKA 

 Akademsko osoblje  Godina rođenja 

 

Radni staž Ugovor od /do  
(Izborni period od-
do) (ugovor od - do 
ne smije biti različit 
od izbornog 
perioda) 
Način finansiranja: 

 Čamo Merima 
 

  27.05.2015. do 
27.05.2021) 
 
Budžet KS 

 Bašić Sanela 
 

  30.09.2015. do 
30.09.2021. 
 
Budžet KS 



 
 Cikotić  Selmo 

 

 

  29.04.2015. do 
29.04.2021. 
(trenutno na 
neplaćenom 
odsustvu) 
Budžet KS 

 Rašidagić Ešref Kenan  
 

  16.07.2014. do 
16.07.2020. 
Izbor produžen do 
16.12.2020. godine 
(odobreno 
neplaćeno odsustvo 
od 01.10.2020.) 
Budžet KS 

 Šadić Sanela 
 

  27.05.2015. do 
27.05.2021. 
 
Budžet KS 

 Gadžo Sašić Sabira 
 

  25.05.2016. do  
25.05.2021. 
 
Budžet KS 

 Spahić Ehlimana 
 

  25.05.2016 do 
25.05.2021. 
 
Budžet KS 

 Šerić Nedreta 
 

  28.09.2016 do 
28.09.2021. 
 
Budžet KS 

 Ćosić Selma 
 

  24.02.2016. do 
24.02.2021. 
 
Budžet KS 

 Kapo Čustović Enita 
 

  27.05.2015. do 
27.05.2020. 
Izborni period 
produžen za 1 
godinu – do 
27.05.2021. 
 
Budžet KS 

 



 
Tabela 4. KONKURSI ZA PRIJEVREMENI IZBOR - NAPREDOVANJE 

 Akademsko osoblje  Godina 

rođenja 

 

Radni staž Ugovor od /do  
(Izborni period od-
do)  
Prijevremeni izbor 
od-do 
Napomena: 
finansira se iz 
(vlastiti 
sredstava/budžeta) 

 

Tabela 5. KONKURSI ZA NENASTAVNO OSOBLJE 

 Ime i prezime i naziv 
radnog mjesta 

Raspisan 
konkurs za 
upražnjeno 
radno mjesto 
(datum) 

Realiziran 
konkurs da/ne 

Saglasnost Vlade 
(Zaključak) br: 
Napomena: 
finansira se 
(vlastita 
sredstva/budžeta 
KS) 

 Šef službe za 
računovodstvo i 
finansije 

Da, 28.09.2020. ne Budžet KS  

 Viši stručni saradnik za 
arhivsko i kancelarijsko 
poslovanje 

ne ne Budžet KS 

 Dnevni i noćni portir Da, 28.09.2020. Ne Budžet KS 
 
Broj: 03-1-  *** -1/20 
Sarajevo, 30.09.2020.godine                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                             
DEKAN                                                                         

                                                                                                   ____________________ 

                                               Prof. dr. Sead Turčalo  


